
 
 

 
 
 

CEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Resolução nº 07 de 26/07/2017 
 
Assuntos: CEPE 3/2017 
 
O Presidente do CEPE – Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FLT, considerando 
a deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em sua reunião 
03/2017, realizada em 26 de julho de 2017, RESOLVE: 
 
Art. 1° Aprovar as seguintes Atividades de Extensão: Temas centrais da 
esperança cristã (Joinville 2018); Missão do séc. I ao séc. XXI (sem local); 
Vivendo a mensagem da cruz – 1 Co (SBS); Apocalipse (Joinville 2017); 
Capacitação CERENE; Visitação e Capelania Hospitalar; VI. Simpósio 
Internacional de Lutero; Vinde & Cantai Turma II; Núcleo de Prática Litúrgica; 
Cantata Reforma em Concerto. 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor a partir do dia 26/07/2017. 
 
 
São Bento do Sul, 26 de julho de 2017. 
 
 

 
Prof. Dr. Claus Schwambach 
Presidente do CEPE 
 


